
Abschnitt 1
Datum Einlass Einschwimmen Kari-Sitzung Beginn

30.11.2018 16:00 Uhr 16:00 Uhr 16:30 Uhr 17:00 Uhr

Wettkampf 1 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 2 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 3 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 4 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 5 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 6 100m Lagen männlich (Vorlauf)
Wettkampf 7 50m Rücken mixed

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 1 (ca. 17:00 Uhr)
Bahn 2 Ersatzschwimmerin 1 2000 DummyVerein 00:00,00
Bahn 3 Lydia Reis 1998 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 4 Ulrike Weisel 1995 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 5 Lavinia Franke 1992 Uni Marburg 00:00,00

Lauf 2 (ca. 17:01 Uhr)
Bahn 2 Sara Fisher 1999 Uni St. Gallen 00:43,00
Bahn 3 Sandra Rohfleisch 1998 RWTH Aachen 00:40,00
Bahn 4 Lena Alfter 1995 RWTH Aachen 00:42,00
Bahn 5 Helen Kaufmann 1993 Hochschule Darmstadt 00:45,00

Lauf 3 (ca. 17:02 Uhr)
Bahn 1 Sarah Goossens 2000 KU Leuven 00:38,53
Bahn 2 Anna Lena Schwier 1993 Uni Göttingen 00:37,56
Bahn 3 Pia Berlin 1995 Uni Marburg 00:37,00
Bahn 4 Pia Stammer 1994 WG Karlsruhe 00:37,50
Bahn 5 Marie Luise Grutza 1992 Uni Freiburg 00:38,00

Lauf 4 (ca. 17:03 Uhr)
Bahn 1 Constanze Hodapp 1993 WG Karlsruhe 00:36,50
Bahn 2 Antonia Asel 2000 Uni Freiburg 00:36,00
Bahn 3 Elisa Letzer 2000 KU Leuven 00:35,50
Bahn 4 Chantal Hieronymi 1998 Uni Marburg 00:36,00
Bahn 5 Katrin Groppe 1999 Uni Düsseldorf 00:36,01

Lauf 5 (ca. 17:04 Uhr)
Bahn 1 Celine Poppe 1997 WG Münster 00:35,10
Bahn 2 Christina Mäder 1996 Uni Marburg 00:35,00
Bahn 3 Rike Kubillus 1994 CAU Kiel 00:34,52
Bahn 4 Katharina Hustert 1997 WG Heidelberg 00:35,00
Bahn 5 Letitia Dollamore 2001 Uni of Bath 00:35,06



Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 6 (ca. 17:05 Uhr)
Bahn 1 Alicia Stölting 1997 CAU Kiel 00:34,52
Bahn 2 Vanessa Heintzmann 1997 WG Heidelberg 00:34,30
Bahn 3 Alena Lindner 1999 WG Münster 00:34,00
Bahn 4 Thea Blümer 1999 WG Münster 00:34,00
Bahn 5 Verena Heuser 1996 WG Münster 00:34,50

Lauf 7 (ca. 17:05 Uhr)
Bahn 1 Michelle Mayer 1997 Uni Trier 00:34,00
Bahn 2 Molly Laycock 1999 Uni of Exeter 00:33,50
Bahn 3 Kati Büchsenschütz 1998 Uni Göttingen 00:33,30
Bahn 4 Laura Nieto 2000 KU Leuven 00:33,45
Bahn 5 Lena Stiefvatter 1993 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:33,70

Lauf 8 (ca. 17:06 Uhr)
Bahn 1 Neele Sophie Kozák 1997 Uni Göttingen 00:33,00
Bahn 2 Evelien Stragier 2000 KU Leuven 00:31,99
Bahn 3 Kate Windle 2001 Uni of Bath 00:30,00
Bahn 4 Lara Friede 1995 TU Darmstadt 00:31,20
Bahn 5 Jia-Ming Shi 2000 Uni Göttingen 00:32,00

Lauf 9 (ca. 17:07 Uhr)
Bahn 1 Katharina Thoma 1995 WG Münster 00:33,00
Bahn 2 Anni Röse 1993 RWTH Aachen 00:31,93
Bahn 3 Bettina Hansen 1994 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:29,94
Bahn 4 Rosalind Scarff 2001 Uni of Bath 00:30,20
Bahn 5 Emily Siebrecht 1997 Uni of Bath 00:32,00

Lauf 10 (ca. 17:08 Uhr)
Bahn 1 Megan George 1999 Uni of Exeter 00:32,50
Bahn 2 Ellie Williams 1995 Uni of Exeter 00:31,50
Bahn 3 Tegan Frizelle 2000 Uni of Bristol 00:29,45
Bahn 4 Charlotte George 1999 Uni of Bristol 00:30,00
Bahn 5 Lena Zink 1998 Uni Göttingen 00:31,99

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 1 (ca. 17:11 Uhr)
Bahn 1 Marius Klein 1991 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 2 Ersatzschwimmer 1 2000 DummyVerein 00:00,00
Bahn 3 Daniel Santa 1989 Uni Mannheim 01:00,00
Bahn 4 Julian Pott 1990 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 5 Adrian Katzner 1993 Uni Marburg 00:00,00



Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 2 (ca. 17:12 Uhr)
Bahn 1 Adam Meyohas 2001 Uni of Bath 00:44,53
Bahn 2 Jonas Brunnert 1990 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:39,90
Bahn 3 Rico Herzog 1995 Hochschule Darmstadt 00:35,00
Bahn 4 Florian Höhndorf 1991 OvGU Magdeburg 00:36,00
Bahn 5 Valentino Muzi 1993 Hochschule Darmstadt 00:40,00

Lauf 3 (ca. 17:13 Uhr)
Bahn 1 Constantin Büttner 1997 Uni Göttingen 00:35,00
Bahn 2 Bastian Breckner 1990 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:34,90
Bahn 3 Malte Völkner 1992 Uni Göttingen 00:34,00
Bahn 4 Mark Michels 1999 Uni of Bristol 00:34,23
Bahn 5 Mark Beelen 1995 KU Leuven 00:35,00

Lauf 4 (ca. 17:14 Uhr)
Bahn 1 George Overell 2000 Uni of Bristol 00:33,88
Bahn 2 Jan Weihgold 1971 WG Karlsruhe 00:33,33
Bahn 3 Jerome Kuntz 1992 WG Heidelberg 00:33,20
Bahn 4 Jan-Hendrik Blome 1997 Uni Mannheim 00:33,30
Bahn 5 Fabian Beitinger 1991 Uni Mannheim 00:33,70

Lauf 5 (ca. 17:15 Uhr)
Bahn 1 Lukas Berg 1995 Uni Düsseldorf 00:33,00
Bahn 2 Julius Krüger 1990 CAU Kiel 00:32,83
Bahn 3 Tristan Emich 1992 WG Karlsruhe 00:32,00
Bahn 4 Tobias Wyrwich 1992 CAU Kiel 00:32,83
Bahn 5 Chris Horn 1990 CAU Kiel 00:32,83

Lauf 6 (ca. 17:16 Uhr)
Bahn 1 Johannes Betz 1999 WG Karlsruhe 00:32,00
Bahn 2 Matthias Burkard 1989 WG Karlsruhe 00:31,00
Bahn 3 Konrad Bendzuck 1994 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:30,94
Bahn 4 Denis Netschitailo 1993 Uni Düsseldorf 00:31,00
Bahn 5 Frederick Sherratt 2001 Uni of Bath 00:31,00

Lauf 7 (ca. 17:17 Uhr)
Bahn 1 Jerome Greig 1998 Uni of Bristol 00:30,91
Bahn 2 Thomas Pusdrowski 1994 Uni Freiburg 00:30,50
Bahn 3 Dominik Patzelt 1995 TU Dortmund 00:30,00
Bahn 4 Cornelius Wieser 1998 WG Karlsruhe 00:30,00
Bahn 5 Fabian Sauthoff 1988 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:30,88



Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 8 (ca. 17:18 Uhr)
Bahn 1 Johannes Rieder 1992 Uni Göttingen 00:30,00
Bahn 2 Tiago Costa 1997 WG Karlsruhe 00:30,00
Bahn 3 Tobias Frohne 1993 Uni Göttingen 00:30,00
Bahn 4 Cedric Gysemberg 1991 KU Leuven 00:30,00
Bahn 5 Timon Vandereet 1999 KU Leuven 00:30,00

Lauf 9 (ca. 17:19 Uhr)
Bahn 1 Pavlo Synowskyy 1996 Uni Göttingen 00:30,00
Bahn 2 Marco Löwem 1998 RWTH Aachen 00:30,00
Bahn 3 Patrick Schüler 1995 Uni Mannheim 00:29,62
Bahn 4 Andrés Robelo Hoberg 1994 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:29,94
Bahn 5 Dominik Rick 1993 OvGU Magdeburg 00:30,00

Lauf 10 (ca. 17:19 Uhr)
Bahn 1 Alec Chaffardet 1996 Uni Mannheim 00:29,60
Bahn 2 Lukas Kaiser 1993 WG Münster 00:29,50
Bahn 3 Philipp Scholz 1999 RWTH Aachen 00:29,28
Bahn 4 Johannes Schröder 1997 WG Karlsruhe 00:29,50
Bahn 5 Matthias Ewald 1997 Uni Mannheim 00:29,60

Lauf 11 (ca. 17:20 Uhr)
Bahn 1 Simon Walz 1994 Uni Düsseldorf 00:29,10
Bahn 2 Oliver Louis 1993 RWTH Aachen 00:29,00
Bahn 3 Matthias Hövener 1990 TU Dortmund 00:29,00
Bahn 4 Steffen Grewelinger 1994 RWTH Aachen 00:29,00
Bahn 5 Christian Marzi 1992 WG Karlsruhe 00:29,00

Lauf 12 (ca. 17:21 Uhr)
Bahn 1 Marcel Witter 1995 Hochschule Darmstadt 00:29,00
Bahn 2 Simon Lang 1998 WG Karlsruhe 00:28,50
Bahn 3 Benjamin Avery 1992 Uni Freiburg 00:28,39
Bahn 4 Florian Wätjen 1988 Uni Göttingen 00:28,44
Bahn 5 Felix Aubke 2000 TU Dortmund 00:29,00

Lauf 13 (ca. 17:22 Uhr)
Bahn 1 Christian Dannenberg 1996 Uni Mannheim 00:28,37
Bahn 2 Leif Antonschmidt 1988 Uni Göttingen 00:27,80
Bahn 3 Jacob Ward 1998 Uni of Bristol 00:26,90
Bahn 4 Christian Fahrenholz 1992 TU Dortmund 00:27,50
Bahn 5 Fabio Ciccone 1995 Uni St. Gallen 00:28,00



Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 14 (ca. 17:23 Uhr)
Bahn 1 Christian Schürmann 1995 WG Münster 00:28,00
Bahn 2 Birger Huysmans 1988 KU Leuven 00:27,50
Bahn 3 Benedikt Oehl 1994 TU Dortmund 00:26,50
Bahn 4 Benedikt Sell 1999 WG Karlsruhe 00:27,00
Bahn 5 Paul Zimmermann 1998 Uni Mannheim 00:28,00

Lauf 15 (ca. 17:24 Uhr)
Bahn 1 Gerrit Gutschera 1995 RWTH Aachen 00:28,00
Bahn 2 Chris Djordjevic 1993 TU Darmstadt 00:27,50
Bahn 3 Nils Bergmann 1999 TU Dortmund 00:26,50
Bahn 4 Marc Langjahr 1996 Hochschule für Polizei 00:27,00
Bahn 5 Jonas Schaefer 1991 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:27,91

Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 1 (ca. 17:26 Uhr)
Bahn 2 Lavinia Franke 1992 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 3 Sandra van der Meer 1997 Uni of Exeter 00:45,50
Bahn 4 Ersatzschwimmerin 1 2000 DummyVerein 00:00,00
Bahn 5 Ulrike Weisel 1995 Uni Marburg 00:00,00

Lauf 2 (ca. 17:27 Uhr)
Bahn 2 Wiebke Lühmann 1994 Uni Göttingen 00:44,00
Bahn 3 Sophie Bodelschwingh 1996 Uni Göttingen 00:39,56
Bahn 4 Jana Freund 1992 Hochschule Darmstadt 00:40,00
Bahn 5 Lucy Calcutt 1996 Uni of Exeter 00:45,50

Lauf 3 (ca. 17:28 Uhr)
Bahn 1 Paula Manzanares 1998 WG Karlsruhe 00:39,50
Bahn 2 Lynn Richter 1997 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:38,80
Bahn 3 Lily Element 1998 Uni of Exeter 00:37,50
Bahn 4 Anna Scholtz 1995 Uni Mannheim 00:38,00
Bahn 5 Anna Wolter 1992 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:39,50

Lauf 4 (ca. 17:29 Uhr)
Bahn 1 Sara Fisher 1999 Uni St. Gallen 00:37,00
Bahn 2 Marlene Plahusch 1997 TU Darmstadt 00:35,99
Bahn 3 Emma Liverseidge 2001 Uni of Bath 00:35,25
Bahn 4 Isabel Möller 1997 Uni Göttingen 00:35,32
Bahn 5 Franziska von Spiegel 1995 Uni Göttingen 00:36,00



Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 5 (ca. 17:30 Uhr)
Bahn 1 Sophia Bühler 1998 WG Karlsruhe 00:35,00
Bahn 2 Ronja Friede 1998 Uni Düsseldorf 00:35,00
Bahn 3 Margarethe Groos 2001 Uni Mannheim 00:35,00
Bahn 4 Marleen Awe 1990 Uni Göttingen 00:35,00
Bahn 5 Emma De Witte 1997 KU Leuven 00:35,00

Lauf 6 (ca. 17:31 Uhr)
Bahn 1 Helen Kaufmann 1993 Hochschule Darmstadt 00:35,00
Bahn 2 Mithra Töllner 1998 Uni Göttingen 00:34,11
Bahn 3 Judith Lambertz 1997 RWTH Aachen 00:34,00
Bahn 4 Fabienne Hepner 1997 Uni Düsseldorf 00:34,00
Bahn 5 Natascha Loth 1995 Uni Göttingen 00:35,00

Lauf 7 (ca. 17:32 Uhr)
Bahn 1 Anna Knapp 1998 WG Karlsruhe 00:34,00
Bahn 2 Sandra Rohfleisch 1998 RWTH Aachen 00:33,00
Bahn 3 Jana Ehlers 1997 Uni Düsseldorf 00:33,00
Bahn 4 Helena Lazic 1996 Uni Düsseldorf 00:33,00
Bahn 5 Celine Kaiser 1998 Uni Freiburg 00:33,50

Lauf 8 (ca. 17:33 Uhr)
Bahn 1 Antonia Asel 2000 Uni Freiburg 00:33,00
Bahn 2 Lea Grah 1997 RWTH Aachen 00:33,00
Bahn 3 Eva Winand 1993 Uni Düsseldorf 00:33,00
Bahn 4 Sophie Hill 1997 TU Dortmund 00:33,00
Bahn 5 Nina Zaremba 1992 Uni Göttingen 00:33,00

Lauf 9 (ca. 17:34 Uhr)
Bahn 1 Alica Klindworth 1995 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:32,95
Bahn 2 Katrin Groppe 1999 Uni Düsseldorf 00:32,06
Bahn 3 Isabel Röder 1990 Uni Freiburg 00:32,00
Bahn 4 Michelle Mayer 1997 Uni Trier 00:32,00
Bahn 5 Emilie Veau-Giuliani 1994 Uni Trier 00:32,50

Lauf 10 (ca. 17:35 Uhr)
Bahn 1 Maya Ducke 1999 WG Karlsruhe 00:32,00
Bahn 2 Vanessa Heintzmann 1997 WG Heidelberg 00:31,50
Bahn 3 Chantal Hieronymi 1998 Uni Marburg 00:31,50
Bahn 4 Amelie Statnik 1997 TU Dortmund 00:31,50
Bahn 5 Letitia Dollamore 2001 Uni of Bath 00:31,62



Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 11 (ca. 17:36 Uhr)
Bahn 1 Rike Kubillus 1994 CAU Kiel 00:31,47
Bahn 2 Alicia Stölting 1997 CAU Kiel 00:31,47
Bahn 3 Sandra Laffrenzen 1991 CAU Kiel 00:31,30
Bahn 4 Anna-Lena Ehlert 1996 CAU Kiel 00:31,47
Bahn 5 Anna Lena Schwier 1993 Uni Göttingen 00:31,47

Lauf 12 (ca. 17:37 Uhr)
Bahn 1 Celine Poppe 1997 WG Münster 00:31,30
Bahn 2 Katharina Hustert 1997 WG Heidelberg 00:31,00
Bahn 3 Johanna Müller-Horn 1999 Uni Göttingen 00:31,00
Bahn 4 Neele Sophie Kozák 1997 Uni Göttingen 00:31,00
Bahn 5 Verena Heuser 1996 WG Münster 00:31,30

Lauf 13 (ca. 17:38 Uhr)
Bahn 1 Thea Blümer 1999 WG Münster 00:30,90
Bahn 2 Alena Lindner 1999 WG Münster 00:30,50
Bahn 3 Anna-Lena Schulte 1999 WG Karlsruhe 00:30,50
Bahn 4 Aurélie Gentilhomme 1999 Uni St. Gallen 00:30,50
Bahn 5 Lena Stiefvatter 1993 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:30,50

Lauf 14 (ca. 17:38 Uhr)
Bahn 1 Gerda Staurylaite 2001 Uni of Bath 00:30,50
Bahn 2 Mari Davies 1998 Uni of Bath 00:30,00
Bahn 3 Judith Baumeister 1997 RWTH Aachen 00:30,00
Bahn 4 Louisa Bousba 1999 Uni St. Gallen 00:30,00
Bahn 5 Miriam Rehbein 1994 Uni Freiburg 00:30,50

Lauf 15 (ca. 17:39 Uhr)
Bahn 1 Adrienne Buri 1997 Uni St. Gallen 00:30,00
Bahn 2 Lien Dedoncker 2000 KU Leuven 00:30,00
Bahn 3 Elisa Letzer 2000 KU Leuven 00:29,79
Bahn 4 Karen Olysaegers 1997 KU Leuven 00:29,96
Bahn 5 Christina Mäder 1996 Uni Marburg 00:30,00

Lauf 16 (ca. 17:40 Uhr)
Bahn 1 Victoria Bishop 1999 Uni of Bath 00:29,55
Bahn 2 Jia-Ming Shi 2000 Uni Göttingen 00:29,50
Bahn 3 Katharina Neuhaus 1997 WG Münster 00:29,50
Bahn 4 Katharina Thoma 1995 WG Münster 00:29,50
Bahn 5 Elizabeth McCulloch 1999 Uni of Exeter 00:29,50



Wettkampf 3 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 17 (ca. 17:41 Uhr)
Bahn 1 Bettina Hansen 1994 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:29,20
Bahn 2 Elize Dom 2000 KU Leuven 00:28,79
Bahn 3 Kate Windle 2001 Uni of Bath 00:28,00
Bahn 4 Lena Zink 1998 Uni Göttingen 00:28,38
Bahn 5 Rosalind Scarff 2001 Uni of Bath 00:29,10

Lauf 18 (ca. 17:42 Uhr)
Bahn 1 Evelien Stragier 2000 KU Leuven 00:29,19
Bahn 2 Katelijne Klaassens 2000 KU Leuven 00:28,74
Bahn 3 Catherine Smets 2000 KU Leuven 00:27,98
Bahn 4 Emma Van der Velpen 2000 KU Leuven 00:28,04
Bahn 5 Sophie Kunath 1999 Uni Marburg 00:29,00

Lauf 19 (ca. 17:43 Uhr)
Bahn 1 Marie Hollevoet 2000 KU Leuven 00:29,18
Bahn 2 Rebecca Gribble 2001 Uni of Bath 00:28,67
Bahn 3 Celine Schoemans 1996 KU Leuven 00:26,95
Bahn 4 Chloe Howes 1999 Uni of Bristol 00:28,00
Bahn 5 Lara Friede 1995 TU Darmstadt 00:28,99

Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
abgem. Mathis Niederau 1991 RWTH Aachen 00:35,00
abgem. Tobias Kehren 1997 RWTH Aachen 00:32,00

Lauf 1 (ca. 17:45 Uhr)
Bahn 2 Adrian Katzner 1993 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 3 Daniel Busch 1993 RWTH Aachen 00:00,00
Bahn 4 Ebrahim Ghavampour 1985 RWTH Aachen 00:00,00

Lauf 2 (ca. 17:47 Uhr)
Bahn 2 Ersatzschwimmer 1 2000 DummyVerein 00:00,00
Bahn 3 Dominik Schmidt 1995 RWTH Aachen 00:00,00
Bahn 4 Saeed Shojaee 1989 RWTH Aachen 00:00,00

Lauf 3 (ca. 17:48 Uhr)
Bahn 1 Fabian Lang 1998 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 2 Jasper Böhm 1999 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 3 Paul Zimmer 1998 RWTH Aachen 00:00,00
Bahn 4 Marius Klein 1991 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 5 Julian Pott 1990 Uni Marburg 00:00,00



Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 4 (ca. 17:49 Uhr)
Bahn 1 Leon Korr 1998 RWTH Aachen 00:00,00
Bahn 2 Lucas Harbig 1993 Uni Mannheim 01:00,00
Bahn 3 George Kendrick 1999 Uni of Exeter 00:59,50
Bahn 4 Wilhelm Stehling 1994 RWTH Aachen 01:00,00
Bahn 5 Lennard Wissing 1995 RWTH Aachen 00:00,00

Lauf 5 (ca. 17:51 Uhr)
Bahn 1 Maximilian Politz 1997 TU Darmstadt 00:43,50
Bahn 2 Linus Holeschovsky 1998 WG Karlsruhe 00:40,00
Bahn 3 Rasmus Schimmelpfeng 1994 RWTH Aachen 00:39,00
Bahn 4 Max Hellmann 1996 RWTH Aachen 00:40,00
Bahn 5 Mohamed Hassan 1992 TU Darmstadt 00:43,50

Lauf 6 (ca. 17:52 Uhr)
Bahn 1 Rudy Bernard Cruz 1997 Uni Trier 00:35,00
Bahn 2 Adam Meyohas 2001 Uni of Bath 00:34,75
Bahn 3 Florian Höhndorf 1991 OvGU Magdeburg 00:34,00
Bahn 4 Lukas Berg 1995 Uni Düsseldorf 00:34,00
Bahn 5 Valentino Muzi 1993 Hochschule Darmstadt 00:35,00

Lauf 7 (ca. 17:53 Uhr)
Bahn 1 Pascal Berger 1994 Hochschule Darmstadt 00:33,00
Bahn 2 Malte Völkner 1992 Uni Göttingen 00:31,70
Bahn 3 Michael Haselbeck-Köbler 1996 WG Heidelberg 00:31,00
Bahn 4 Mark Michels 1999 Uni of Bristol 00:31,01
Bahn 5 Florian Reith 1991 Uni Freiburg 00:32,00

Lauf 8 (ca. 17:54 Uhr)
Bahn 1 Alexander Diener 1994 WG Karlsruhe 00:30,50
Bahn 2 George Overell 2000 Uni of Bristol 00:30,21
Bahn 3 Jakob Hog 1997 RWTH Aachen 00:30,00
Bahn 4 Daniel Santa 1989 Uni Mannheim 00:30,10
Bahn 5 David Santa 1990 Uni Mannheim 00:30,50

Lauf 9 (ca. 17:54 Uhr)
Bahn 1 James Trott 1997 Uni of Bath 00:30,00
Bahn 2 Axel Woellert 1996 Uni Mannheim 00:30,00
Bahn 3 Friedrich Petry 1993 Hochschule Darmstadt 00:30,00
Bahn 4 Miguel da Silva Correia 1999 RWTH Aachen 00:30,00
Bahn 5 Rico Herzog 1995 Hochschule Darmstadt 00:30,00



Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 10 (ca. 17:55 Uhr)
Bahn 1 Jan Mielczarek 1995 WG Münster 00:30,00
Bahn 2 Jan Vierling 1995 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:29,95
Bahn 3 Jan-Hendrik Blome 1997 Uni Mannheim 00:29,80
Bahn 4 Konrad Bendzuck 1994 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:29,94
Bahn 5 Mats Hermes 1998 RWTH Aachen 00:30,00

Lauf 11 (ca. 17:56 Uhr)
Bahn 1 Tobias Wyrwich 1992 CAU Kiel 00:29,79
Bahn 2 Chris Horn 1990 CAU Kiel 00:29,79
Bahn 3 Simon Landt 1995 CAU Kiel 00:29,79
Bahn 4 Julius Krüger 1990 CAU Kiel 00:29,79
Bahn 5 Moritz Sievers 1992 CAU Kiel 00:29,79

Lauf 12 (ca. 17:57 Uhr)
Bahn 1 Mark Beelen 1995 KU Leuven 00:29,50
Bahn 2 Benjamin Wolfisberg 1998 Uni St. Gallen 00:29,30
Bahn 3 Marco Löwem 1998 RWTH Aachen 00:29,00
Bahn 4 Oliver Louis 1993 RWTH Aachen 00:29,00
Bahn 5 Felix Lenz 1987 Uni Freiburg 00:29,50

Lauf 13 (ca. 17:58 Uhr)
Bahn 1 Constantin Büttner 1997 Uni Göttingen 00:29,00
Bahn 2 Tristan Emich 1992 WG Karlsruhe 00:29,00
Bahn 3 Henning Rädle 1998 WG Karlsruhe 00:29,00
Bahn 4 Leon Wingenfeld 1999 WG Karlsruhe 00:29,00
Bahn 5 Simon Lauf 1995 RWTH Aachen 00:29,00

Lauf 14 (ca. 17:58 Uhr)
Bahn 1 Marius Glajcar 1996 TU Dortmund 00:29,00
Bahn 2 Jerome Kuntz 1992 WG Heidelberg 00:28,90
Bahn 3 Christian Doberstein 1990 RWTH Aachen 00:28,90
Bahn 4 Bastian Breckner 1990 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:28,90
Bahn 5 Florian Günnewigk 1995 RWTH Aachen 00:29,00

Lauf 15 (ca. 17:59 Uhr)
Bahn 1 Maximilian Thimm 1992 Uni Freiburg 00:28,80
Bahn 2 Johannes Betz 1999 WG Karlsruhe 00:28,50
Bahn 3 Nikolo Rohrmoser 2000 WG Karlsruhe 00:28,20
Bahn 4 Benjamin Avery 1992 Uni Freiburg 00:28,31
Bahn 5 Fabian Beitinger 1991 Uni Mannheim 00:28,50



Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 16 (ca. 18:00 Uhr)
Bahn 1 Jerome Greig 1998 Uni of Bristol 00:28,10
Bahn 2 Simon Walz 1994 Uni Düsseldorf 00:28,00
Bahn 3 Christian Eilers 1997 TU Darmstadt 00:28,00
Bahn 4 Johannes Freyer 1985 WG Karlsruhe 00:28,00
Bahn 5 Strynzha Andrii 2001 WG Karlsruhe 00:28,00

Lauf 17 (ca. 18:01 Uhr)
Bahn 1 Gregory Rollo-Walker 2001 Uni of Bath 00:28,00
Bahn 2 Tobias Frohne 1993 Uni Göttingen 00:28,00
Bahn 3 Frederick Sherratt 2001 Uni of Bath 00:28,00
Bahn 4 Thomas Pusdrowski 1994 Uni Freiburg 00:28,00
Bahn 5 Jorrit Ramminger 1996 WG Münster 00:28,00

Lauf 18 (ca. 18:02 Uhr)
Bahn 1 Tiago Costa 1997 WG Karlsruhe 00:28,00
Bahn 2 Jonas Schumacher 1992 WG Heidelberg 00:28,00
Bahn 3 Cornelius Wieser 1998 WG Karlsruhe 00:28,00
Bahn 4 Vinzent Grün 1999 RWTH Aachen 00:28,00
Bahn 5 Alexander Kotz 1994 WG Karlsruhe 00:28,00

Lauf 19 (ca. 18:03 Uhr)
Bahn 1 Daniel Sauthoff 1991 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:27,91
Bahn 2 Andrés Robelo Hoberg 1994 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:27,50
Bahn 3 Steffen Koch 1993 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:27,50
Bahn 4 Marcel Witter 1995 Hochschule Darmstadt 00:27,50
Bahn 5 Fabian Sauthoff 1988 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:27,88

Lauf 20 (ca. 18:03 Uhr)
Bahn 1 Roel Timmerman 1993 KU Leuven 00:27,50
Bahn 2 Patrick Schüler 1995 Uni Mannheim 00:27,40
Bahn 3 Tobias Wicke 1998 JGU Mainz 00:27,36
Bahn 4 Alec Chaffardet 1996 Uni Mannheim 00:27,40
Bahn 5 Simon Lang 1998 WG Karlsruhe 00:27,40

Lauf 21 (ca. 18:04 Uhr)
Bahn 1 Hidde Verbruggen 1998 KU Leuven 00:27,30
Bahn 2 Alexander Herbst 1997 WG Karlsruhe 00:27,10
Bahn 3 Fabio Ciccone 1995 Uni St. Gallen 00:27,00
Bahn 4 Pavlo Synowskyy 1996 Uni Göttingen 00:27,00
Bahn 5 Jens Seggewiß 1992 Uni Düsseldorf 00:27,10



Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 22 (ca. 18:05 Uhr)
Bahn 1 Pascal Hochuli 1993 Uni St. Gallen 00:27,00
Bahn 2 Johannes Rieder 1992 Uni Göttingen 00:27,00
Bahn 3 Christopher Newson 1994 Uni St. Gallen 00:27,00
Bahn 4 Michael Würges 1996 WG Karlsruhe 00:27,00
Bahn 5 Moritz Belmann 1992 Hochschule Darmstadt 00:27,00

Lauf 23 (ca. 18:06 Uhr)
Bahn 1 Thorben Prein 1995 TU Darmstadt 00:27,00
Bahn 2 Sid Babla 1995 KU Leuven 00:27,00
Bahn 3 Florian Wätjen 1988 Uni Göttingen 00:26,86
Bahn 4 Leif Antonschmidt 1988 Uni Göttingen 00:26,86
Bahn 5 Dennis Liebmann 1992 WG Karlsruhe 00:27,00

Lauf 24 (ca. 18:06 Uhr)
Bahn 1 Héctor Sauri Suárez 1988 WG Karlsruhe 00:26,85
Bahn 2 Christian Dannenberg 1996 Uni Mannheim 00:26,80
Bahn 3 Philipp Scholz 1999 RWTH Aachen 00:26,78
Bahn 4 Steffen Van der Donckt 1998 KU Leuven 00:26,80
Bahn 5 Matthias Ewald 1997 Uni Mannheim 00:26,80

Lauf 25 (ca. 18:07 Uhr)
Bahn 1 Jonnie Dey 2000 Uni of Bristol 00:26,78
Bahn 2 Timon Vandereet 1999 KU Leuven 00:26,70
Bahn 3 Paul Zimmermann 1998 Uni Mannheim 00:26,50
Bahn 4 Magnus Richtenstein 1994 Uni Freiburg 00:26,60
Bahn 5 Johannes Schröder 1997 WG Karlsruhe 00:26,75

Lauf 26 (ca. 18:08 Uhr)
Bahn 1 Hendrik Lauf 1992 RWTH Aachen 00:26,50
Bahn 2 Dominik Rick 1993 OvGU Magdeburg 00:26,45
Bahn 3 Denis Netschitailo 1993 Uni Düsseldorf 00:26,06
Bahn 4 Sandro Leugger 1994 Uni St. Gallen 00:26,30
Bahn 5 Lukas Kaiser 1993 WG Münster 00:26,50

Lauf 27 (ca. 18:09 Uhr)
Bahn 1 Ferdinand Brehmer 1998 WG Karlsruhe 00:26,05
Bahn 2 Lars Kotulski 1992 RWTH Aachen 00:26,00
Bahn 3 Alexander Neuhaus 2000 WG Münster 00:26,00
Bahn 4 Benedikt Oehl 1994 TU Dortmund 00:26,00
Bahn 5 Lukas Rümenapp 1995 TU Dortmund 00:26,00



Wettkampf 4 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 28 (ca. 18:10 Uhr)
Bahn 1 Matthias Hövener 1990 TU Dortmund 00:26,00
Bahn 2 Lennard-Alexander Raabe 1998 TU Dortmund 00:26,00
Bahn 3 Rob Rooman 2000 KU Leuven 00:26,00
Bahn 4 Marc Langjahr 1996 Hochschule für Polizei 00:26,00
Bahn 5 Gerrit Gutschera 1995 RWTH Aachen 00:26,00

Lauf 29 (ca. 18:10 Uhr)
Bahn 1 Adrian Wallrabe 1992 Uni Marburg 00:26,00
Bahn 2 Nick Arkin 1999 Uni of Bristol 00:25,93
Bahn 3 Fernando Rivas 2001 RWTH Aachen 00:25,52
Bahn 4 Jonas Schaefer 1991 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:25,91
Bahn 5 Jokke Le D 1997 KU Leuven 00:25,99

Lauf 30 (ca. 18:11 Uhr)
Bahn 1 Felix Maier 1993 Uni Giessen 00:25,50
Bahn 2 Björn Heftrich 1992 TU Darmstadt 00:25,00
Bahn 3 Nils Bergmann 1999 TU Dortmund 00:24,25
Bahn 4 Marco Gast 1998 WG Karlsruhe 00:24,78
Bahn 5 Christian Schneiderheinze 1998 OvGU Magdeburg 00:25,25

Lauf 31 (ca. 18:12 Uhr)
Bahn 1 Roberto Marzo 1994 TU Darmstadt 00:25,50
Bahn 2 Illyas Aljunied 1995 Uni of Bristol 00:25,00
Bahn 3 Jintae Kim 1998 Uni Marburg 00:24,00
Bahn 4 Tom Schwegmann 1994 WG Münster 00:24,50
Bahn 5 Tim Wicke 1995 WG Karlsruhe 00:25,01

Lauf 32 (ca. 18:13 Uhr)
Bahn 1 Mirko Djordjevic 1995 TU Darmstadt 00:25,50
Bahn 2 Nils Holstermann 1997 DHBW Stuttgart 00:25,00
Bahn 3 Jonas Brunnert 1990 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:21,90
Bahn 4 Julian Olbrich 1996 TU Darmstadt 00:24,50
Bahn 5 Konrad Curth 1995 Uni Göttingen 00:25,00

Wettkampf 5 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
Lauf 1 (ca. 18:15 Uhr)
Bahn 2 Ulrike Weisel 1995 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 3 Ersatzschwimmerin 1 2000 DummyVerein 00:00,00
Bahn 4 Lydia Reis 1998 Uni Marburg 00:00,00

Lauf 2 (ca. 18:18 Uhr)
Bahn 2 Eleri Hulme 1996 Uni of Exeter 01:30,00
Bahn 3 Eva Hirschberg 1998 WG Karlsruhe 01:25,00
Bahn 4 Emilie Veau-Giuliani 1994 Uni Trier 01:30,00
Bahn 5 Annabelle Moine 1995 Uni Mannheim 02:00,00



Wettkampf 5 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
Lauf 3 (ca. 18:20 Uhr)
Bahn 1 Jana Ehlers 1997 Uni Düsseldorf 01:25,00
Bahn 2 Marie Luise Grutza 1992 Uni Freiburg 01:24,00
Bahn 3 Helena Lazic 1996 Uni Düsseldorf 01:22,00
Bahn 4 Constanze Hodapp 1993 WG Karlsruhe 01:23,50
Bahn 5 Katrin Groppe 1999 Uni Düsseldorf 01:24,07

Lauf 4 (ca. 18:22 Uhr)
Bahn 1 Pia Berlin 1995 Uni Marburg 01:22,00
Bahn 2 Ronja Friede 1998 Uni Düsseldorf 01:20,01
Bahn 3 Sandra Rohfleisch 1998 RWTH Aachen 01:20,00
Bahn 4 Lea Grah 1997 RWTH Aachen 01:20,00
Bahn 5 Miriam Rehbein 1994 Uni Freiburg 01:21,00

Lauf 5 (ca. 18:23 Uhr)
Bahn 1 Kati Büchsenschütz 1998 Uni Göttingen 01:20,00
Bahn 2 Karoline Johnson 1997 TU Darmstadt 01:20,00
Bahn 3 Maya Ducke 1999 WG Karlsruhe 01:20,00
Bahn 4 Anna-Lena Schulte 1999 WG Karlsruhe 01:20,00
Bahn 5 Gerda Staurylaite 2001 Uni of Bath 01:20,00

Lauf 6 (ca. 18:25 Uhr)
Bahn 1 Letitia Dollamore 2001 Uni of Bath 01:19,31
Bahn 2 Regina Hackler 1999 WG Karlsruhe 01:19,00
Bahn 3 Sarah Goossens 2000 KU Leuven 01:17,36
Bahn 4 Marie Hollevoet 2000 KU Leuven 01:17,90
Bahn 5 Nadia Maeso Serrano 1990 WG Karlsruhe 01:19,00

Lauf 7 (ca. 18:27 Uhr)
Bahn 1 Elisa Letzer 2000 KU Leuven 01:16,00
Bahn 2 Victoria Bishop 1999 Uni of Bath 01:13,11
Bahn 3 Georgie Gratton 1999 Uni of Exeter 01:10,00
Bahn 4 Emily Siebrecht 1997 Uni of Bath 01:11,00
Bahn 5 Neele Sophie Kozák 1997 Uni Göttingen 01:15,00

Lauf 8 (ca. 18:28 Uhr)
Bahn 1 Anni Röse 1993 RWTH Aachen 01:15,93
Bahn 2 Evelien Stragier 2000 KU Leuven 01:13,00
Bahn 3 Adrienne Buri 1997 Uni St. Gallen 01:10,00
Bahn 4 Kate Windle 2001 Uni of Bath 01:11,00
Bahn 5 Jia-Ming Shi 2000 Uni Göttingen 01:15,00



Wettkampf 5 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
Lauf 9 (ca. 18:30 Uhr)
Bahn 1 Lena Stiefvatter 1993 TU Braunschweig / FH Ostfalia 01:15,80
Bahn 2 Rosalind Scarff 2001 Uni of Bath 01:13,00
Bahn 3 Tegan Frizelle 2000 Uni of Bristol 01:05,50
Bahn 4 Catherine Smets 2000 KU Leuven 01:10,36
Bahn 5 Katharina Thoma 1995 WG Münster 01:14,00

Wettkampf 6 - 100m Lagen männlich (Vorlauf)
Lauf 1 (ca. 18:34 Uhr)
Bahn 2 Marius Klein 1991 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 3 Julian Pott 1990 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 4 Ersatzschwimmer 1 2000 DummyVerein 00:00,00

Lauf 2 (ca. 18:36 Uhr)
Bahn 2 Saeed Shojaee 1989 RWTH Aachen 00:00,00
Bahn 3 Stefan Regensburger 1989 TU Darmstadt 01:40,00
Bahn 4 Lucas Harbig 1993 Uni Mannheim 02:00,00
Bahn 5 Adrian Katzner 1993 Uni Marburg 00:00,00

Lauf 3 (ca. 18:38 Uhr)
Bahn 1 Rudy Bernard Cruz 1997 Uni Trier 01:40,00
Bahn 2 Linus Holeschovsky 1998 WG Karlsruhe 01:24,00
Bahn 3 Mats Hermes 1998 RWTH Aachen 01:20,00
Bahn 4 Jerome Kuntz 1992 WG Heidelberg 01:20,50
Bahn 5 Konrad Bendzuck 1994 TU Braunschweig / FH Ostfalia 01:24,94

Lauf 4 (ca. 18:40 Uhr)
Bahn 1 Pascal Berger 1994 Hochschule Darmstadt 01:20,00
Bahn 2 Jan Weihgold 1971 WG Karlsruhe 01:19,19
Bahn 3 Axel Woellert 1996 Uni Mannheim 01:15,00
Bahn 4 Benjamin Wolfisberg 1998 Uni St. Gallen 01:18,00
Bahn 5 Aaron Blume 1994 RWTH Aachen 01:20,00

Lauf 5 (ca. 18:42 Uhr)
Bahn 1 Jack Overell 1997 Uni of Exeter 01:15,00
Bahn 2 Gregory Rollo-Walker 2001 Uni of Bath 01:15,00
Bahn 3 Leon Wingenfeld 1999 WG Karlsruhe 01:14,50
Bahn 4 Tobias Frohne 1993 Uni Göttingen 01:15,00
Bahn 5 Frederick Sherratt 2001 Uni of Bath 01:15,00

Lauf 6 (ca. 18:44 Uhr)
Bahn 1 Maximilian Thimm 1992 Uni Freiburg 01:14,00
Bahn 2 Christian Eilers 1997 TU Darmstadt 01:13,00
Bahn 3 Benjamin Avery 1992 Uni Freiburg 01:10,50
Bahn 4 Denis Netschitailo 1993 Uni Düsseldorf 01:13,00
Bahn 5 Fabian Beitinger 1991 Uni Mannheim 01:13,50



Wettkampf 6 - 100m Lagen männlich (Vorlauf)
Lauf 7 (ca. 18:45 Uhr)
Bahn 1 Hidde Verbruggen 1998 KU Leuven 01:10,01
Bahn 2 Mark Michels 1999 Uni of Bristol 01:10,00
Bahn 3 Johannes Rieder 1992 Uni Göttingen 01:10,00
Bahn 4 Sid Babla 1995 KU Leuven 01:10,00
Bahn 5 Christopher Newson 1994 Uni St. Gallen 01:10,00

Lauf 8 (ca. 18:47 Uhr)
Bahn 1 Marco Lang-Lajendäcker 1992 TU Darmstadt 01:10,00
Bahn 2 Florian Wätjen 1988 Uni Göttingen 01:09,44
Bahn 3 Constantin Büttner 1997 Uni Göttingen 01:09,00
Bahn 4 Leif Antonschmidt 1988 Uni Göttingen 01:09,44
Bahn 5 Felix Lenz 1987 Uni Freiburg 01:10,00

Lauf 9 (ca. 18:48 Uhr)
Bahn 1 Jonnie Dey 2000 Uni of Bristol 01:08,95
Bahn 2 Patrick Schüler 1995 Uni Mannheim 01:08,20
Bahn 3 Steffen Koch 1993 TU Braunschweig / FH Ostfalia 01:07,93
Bahn 4 Alexander Herbst 1997 WG Karlsruhe 01:08,04
Bahn 5 Philipp Scholz 1999 RWTH Aachen 01:08,58

Lauf 10 (ca. 18:50 Uhr)
Bahn 1 Nick Arkin 1999 Uni of Bristol 01:07,75
Bahn 2 Christian Dannenberg 1996 Uni Mannheim 01:07,60
Bahn 3 Pascal Hochuli 1993 Uni St. Gallen 01:07,00
Bahn 4 Ferdinand Brehmer 1998 WG Karlsruhe 01:07,00
Bahn 5 Matthias Ewald 1997 Uni Mannheim 01:07,60

Lauf 11 (ca. 18:51 Uhr)
Bahn 1 Jokke Le D 1997 KU Leuven 01:07,00
Bahn 2 Lennard-Alexander Raabe 1998 TU Dortmund 01:04,02
Bahn 3 Konrad Curth 1995 Uni Göttingen 01:02,00
Bahn 4 Mirko Djordjevic 1995 TU Darmstadt 01:04,00
Bahn 5 Christian Schneiderheinze 1998 OvGU Magdeburg 01:06,34

Lauf 12 (ca. 18:52 Uhr)
Bahn 1 Fabio Ciccone 1995 Uni St. Gallen 01:07,00
Bahn 2 Felix Aubke 2000 TU Dortmund 01:04,01
Bahn 3 Nils Holstermann 1997 DHBW Stuttgart 01:02,00
Bahn 4 Benedikt Sell 1999 WG Karlsruhe 01:04,00
Bahn 5 Birger Huysmans 1988 KU Leuven 01:06,00



Wettkampf 6 - 100m Lagen männlich (Vorlauf)
Lauf 13 (ca. 18:54 Uhr)
Bahn 1 Michael Würges 1996 WG Karlsruhe 01:07,00
Bahn 2 Christian Fahrenholz 1992 TU Dortmund 01:04,00
Bahn 3 Chris Djordjevic 1993 TU Darmstadt 01:01,00
Bahn 4 Marco Gast 1998 WG Karlsruhe 01:02,50
Bahn 5 Nikola Djordjevic 1999 TU Darmstadt 01:05,00

Wettkampf 7 - 50m Rücken mixed
Lauf 1 (ca. 18:57 Uhr)
Bahn 2 Ersatzschwimmerin 1 2000 DummyVerein 00:00,00
Bahn 3 Lara Roth 1996 RWTH Aachen 00:00,00
Bahn 4 Ersatzschwimmer 1 2000 DummyVerein 00:00,00

Lauf 2 (ca. 18:59 Uhr)
Bahn 2 Julian Pott 1990 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 3 Marius Klein 1991 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 4 Lydia Reis 1998 Uni Marburg 00:00,00

Lauf 3 (ca. 19:00 Uhr)
Bahn 1 Adrian Katzner 1993 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 2 Annabelle Moine 1995 Uni Mannheim 01:00,00
Bahn 3 Marlene Plahusch 1997 TU Darmstadt 00:42,54
Bahn 4 Paula Manzanares 1998 WG Karlsruhe 00:44,20
Bahn 5 Saeed Shojaee 1989 RWTH Aachen 00:00,00

Lauf 4 (ca. 19:01 Uhr)
Bahn 1 James Trott 1997 Uni of Bath 00:42,00
Bahn 2 Emma Liverseidge 2001 Uni of Bath 00:40,00
Bahn 3 Jan Mielczarek 1995 WG Münster 00:38,00
Bahn 4 Neele Sophie Kozák 1997 Uni Göttingen 00:38,00
Bahn 5 Viktoria Horenburg 1995 RWTH Aachen 00:40,00

Lauf 5 (ca. 19:02 Uhr)
Bahn 1 Ronja Friede 1998 Uni Düsseldorf 00:38,00
Bahn 2 Mithra Töllner 1998 Uni Göttingen 00:37,57
Bahn 3 Kati Büchsenschütz 1998 Uni Göttingen 00:37,00
Bahn 4 Pia Berlin 1995 Uni Marburg 00:37,00
Bahn 5 Jerome Kuntz 1992 WG Heidelberg 00:37,70

Lauf 6 (ca. 19:03 Uhr)
Bahn 1 Pia Stammer 1994 WG Karlsruhe 00:36,50
Bahn 2 Anna-Lena Ehlert 1996 CAU Kiel 00:35,90
Bahn 3 Jorrit Ramminger 1996 WG Münster 00:35,00
Bahn 4 Nadia Maeso Serrano 1990 WG Karlsruhe 00:35,50
Bahn 5 Lien Dedoncker 2000 KU Leuven 00:36,00



Wettkampf 7 - 50m Rücken mixed
Lauf 7 (ca. 19:04 Uhr)
Bahn 1 Felix Lenz 1987 Uni Freiburg 00:35,00
Bahn 2 Johanna Müller-Horn 1999 Uni Göttingen 00:35,00
Bahn 3 Strynzha Andrii 2001 WG Karlsruhe 00:35,00
Bahn 4 Regina Hackler 1999 WG Karlsruhe 00:35,00
Bahn 5 Michelle Mayer 1997 Uni Trier 00:35,00

Lauf 8 (ca. 19:05 Uhr)
Bahn 1 Michael Haselbeck-Köbler 1996 WG Heidelberg 00:35,00
Bahn 2 Sandro Leugger 1994 Uni St. Gallen 00:34,50
Bahn 3 Laura Nieto 2000 KU Leuven 00:34,36
Bahn 4 Elizabeth McCulloch 1999 Uni of Exeter 00:34,50
Bahn 5 Iona Gourlay 2000 Uni of Exeter 00:34,50

Lauf 9 (ca. 19:06 Uhr)
Bahn 1 Marie Hollevoet 2000 KU Leuven 00:34,30
Bahn 2 Marcello Herzog 1998 WG Karlsruhe 00:34,00
Bahn 3 Imogen Scott 2001 Uni of Bath 00:34,00
Bahn 4 Benjamin Wolfisberg 1998 Uni St. Gallen 00:34,00
Bahn 5 Tobias Wicke 1998 JGU Mainz 00:34,27

Lauf 10 (ca. 19:07 Uhr)
Bahn 1 Simon Lauf 1995 RWTH Aachen 00:34,00
Bahn 2 Aurélie Gentilhomme 1999 Uni St. Gallen 00:33,50
Bahn 3 Victoria Bishop 1999 Uni of Bath 00:33,40
Bahn 4 Katharina Neuhaus 1997 WG Münster 00:33,50
Bahn 5 Matthias Ewald 1997 Uni Mannheim 00:33,70

Lauf 11 (ca. 19:08 Uhr)
Bahn 1 Emily Siebrecht 1997 Uni of Bath 00:33,00
Bahn 2 Marco Lang-Lajendäcker 1992 TU Darmstadt 00:33,00
Bahn 3 Matthias Burkard 1989 WG Karlsruhe 00:33,00
Bahn 4 Johannes Freyer 1985 WG Karlsruhe 00:33,00
Bahn 5 Henning Rädle 1998 WG Karlsruhe 00:33,00

Lauf 12 (ca. 19:09 Uhr)
Bahn 1 Lena Zink 1998 Uni Göttingen 00:32,95
Bahn 2 Holly Cameron 1999 Uni of Exeter 00:32,50
Bahn 3 Leif Antonschmidt 1988 Uni Göttingen 00:32,28
Bahn 4 Florian Wätjen 1988 Uni Göttingen 00:32,28
Bahn 5 Luke Harden 1999 Uni of Exeter 00:32,50



Wettkampf 7 - 50m Rücken mixed
Lauf 13 (ca. 19:10 Uhr)
Bahn 1 Jerome Greig 1998 Uni of Bristol 00:32,03
Bahn 2 Héctor Sauri Suárez 1988 WG Karlsruhe 00:32,00
Bahn 3 Marius Glajcar 1996 TU Dortmund 00:32,00
Bahn 4 Sid Babla 1995 KU Leuven 00:32,00
Bahn 5 Chloe Howes 1999 Uni of Bristol 00:32,00

Lauf 14 (ca. 19:11 Uhr)
Bahn 1 Rebecca Gribble 2001 Uni of Bath 00:31,98
Bahn 2 Kate Windle 2001 Uni of Bath 00:31,00
Bahn 3 Cedric Gysemberg 1991 KU Leuven 00:31,00
Bahn 4 Pascal Hochuli 1993 Uni St. Gallen 00:31,00
Bahn 5 Pavlo Synowskyy 1996 Uni Göttingen 00:31,50

Lauf 15 (ca. 19:11 Uhr)
Bahn 1 Christian Schürmann 1995 WG Münster 00:31,00
Bahn 2 Steffen Van der Donckt 1998 KU Leuven 00:29,99
Bahn 3 Konrad Curth 1995 Uni Göttingen 00:28,00
Bahn 4 Nick Arkin 1999 Uni of Bristol 00:29,09
Bahn 5 Tim Wicke 1995 WG Karlsruhe 00:30,32

Lauf 16 (ca. 19:12 Uhr)
Bahn 1 Alexander Neuhaus 2000 WG Münster 00:31,00
Bahn 2 Fernando Rivas 2001 RWTH Aachen 00:29,67
Bahn 3 Benedikt Sell 1999 WG Karlsruhe 00:28,00
Bahn 4 Julian Olbrich 1996 TU Darmstadt 00:29,00
Bahn 5 Dominik Patzelt 1995 TU Dortmund 00:30,00

Lauf 17 (ca. 19:13 Uhr)
Bahn 1 Georgie Gratton 1999 Uni of Exeter 00:30,50
Bahn 2 Roberto Marzo 1994 TU Darmstadt 00:29,50
Bahn 3 Illyas Aljunied 1995 Uni of Bristol 00:27,79
Bahn 4 Nikola Djordjevic 1999 TU Darmstadt 00:28,50
Bahn 5 Christian Marzi 1992 WG Karlsruhe 00:30,00



Abschnitt 2
Datum Einlass Einschwimmen Kari-Sitzung Beginn

30.11.2018 00:00 nach Abs. 1 00:00 nach Abs. 1 00:00 nach Abs. 1 00:15 nach Abs. 1

Wettkampf 8 Viertelfinale 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 9 Viertelfinale 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 10 Viertelfinale 50m Freistil weiblich
Wettkampf 11 Viertelfinale 50m Freistil männlich
Wettkampf 12 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 13 50m Brust mixed
Wettkampf 14 Halbfinale 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 15 Halbfinale 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 16 Halbfinale 50m Freistil weiblich
Wettkampf 17 Halbfinale 50m Freistil männlich

Wettkampf 8 - Viertelfinale 50m Schmetterling weiblich
Lauf 1 (ca. 19:31 Uhr)
Bahn 1 Platz 1 Vorlauf
Bahn 2 Platz 8 Vorlauf
Bahn 4 Platz 4 Vorlauf
Bahn 5 Platz 5 Vorlauf

Lauf 2 (ca. 19:32 Uhr)
Bahn 1 Platz 2 Vorlauf
Bahn 2 Platz 7 Vorlauf
Bahn 4 Platz 3 Vorlauf
Bahn 5 Platz 6 Vorlauf

Wettkampf 9 - Viertelfinale 50m Schmetterling männlich
Lauf 1 (ca. 19:38 Uhr)
Bahn 1 Platz 1 Vorlauf
Bahn 2 Platz 8 Vorlauf
Bahn 4 Platz 4 Vorlauf
Bahn 5 Platz 5 Vorlauf

Lauf 2 (ca. 19:40 Uhr)
Bahn 1 Platz 2 Vorlauf
Bahn 2 Platz 7 Vorlauf
Bahn 4 Platz 3 Vorlauf
Bahn 5 Platz 6 Vorlauf

Wettkampf 10 - Viertelfinale 50m Freistil weiblich
Lauf 1 (ca. 19:46 Uhr)
Bahn 1 Platz 1 Vorlauf
Bahn 2 Platz 8 Vorlauf
Bahn 4 Platz 4 Vorlauf
Bahn 5 Platz 5 Vorlauf



Wettkampf 10 - Viertelfinale 50m Freistil weiblich
Lauf 2 (ca. 19:47 Uhr)
Bahn 1 Platz 2 Vorlauf
Bahn 2 Platz 7 Vorlauf
Bahn 4 Platz 3 Vorlauf
Bahn 5 Platz 6 Vorlauf

Wettkampf 11 - Viertelfinale 50m Freistil männlich
Lauf 1 (ca. 19:53 Uhr)
Bahn 1 Platz 1 Vorlauf
Bahn 2 Platz 8 Vorlauf
Bahn 4 Platz 4 Vorlauf
Bahn 5 Platz 5 Vorlauf

Lauf 2 (ca. 19:54 Uhr)
Bahn 1 Platz 2 Vorlauf
Bahn 2 Platz 7 Vorlauf
Bahn 4 Platz 3 Vorlauf
Bahn 5 Platz 6 Vorlauf

Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1 (ca. 20:00 Uhr)
Bahn 2 Uni Göttingen 4 0 Uni Göttingen 03:00,00
Bahn 3 RWTH Aachen 4 0 RWTH Aachen 03:00,00
Bahn 4 WG Karlsruhe 4 0 WG Karlsruhe 03:00,00
Bahn 5 1. Mannschaft 0 DummyVerein 03:05,00

Lauf 2 (ca. 20:04 Uhr)
Bahn 2 RWTH Aachen 3 0 RWTH Aachen 02:50,00
Bahn 3 KU Leuven 3 0 KU Leuven 02:50,00
Bahn 4 Uni Göttingen 3 0 Uni Göttingen 02:50,00
Bahn 5 KU Leuven 4 0 KU Leuven 03:00,00

Lauf 3 (ca. 20:07 Uhr)
Bahn 1 WG Karlsruhe 3 0 WG Karlsruhe 02:50,00
Bahn 2 TU Darmstadt 2 0 TU Darmstadt 02:40,00
Bahn 3 Uni Marburg 2 0 Uni Marburg 02:40,00
Bahn 4 KU Leuven 2 0 KU Leuven 02:40,00
Bahn 5 Uni Bath 2 0 Uni of Bath 02:40,00

Lauf 4 (ca. 20:10 Uhr)
Bahn 1 Uni St. Gallen 2 0 Uni St. Gallen 02:40,00
Bahn 2 CAU Kiel 2 0 CAU Kiel 02:40,00
Bahn 3 Uni Exeter 2 0 Uni of Exeter 02:40,00
Bahn 4 RWTH Aachen 2 0 RWTH Aachen 02:40,00
Bahn 5 WG Karlsruhe 2 0 WG Karlsruhe 02:40,00

Lauf 5 (ca. 20:13 Uhr)
Bahn 1 Uni Göttingen 2 0 Uni Göttingen 02:40,00
Bahn 2 Uni Mannheim 1 0 Uni Mannheim 02:30,00
Bahn 3 RWTH Aachen 1 0 RWTH Aachen 02:30,00
Bahn 4 WG Münster 1 0 WG Münster 02:30,00
Bahn 5 WG Münster 2 0 WG Münster 02:40,00



Wettkampf 12 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 6 (ca. 20:16 Uhr)
Bahn 1 TU Dortmund 0 TU Dortmund 02:30,00
Bahn 2 Uni Bristol 0 Uni of Bristol 02:30,00
Bahn 3 Uni Bath 1 0 Uni of Bath 02:30,00
Bahn 4 WG Heidelberg 1 0 WG Heidelberg 02:30,00
Bahn 5 Uni Freiburg 0 Uni Freiburg 02:30,00

Lauf 7 (ca. 20:19 Uhr)
Bahn 1 Uni Exeter 1 0 Uni of Exeter 02:30,00
Bahn 2 KU Leuven 1 0 KU Leuven 02:30,00
Bahn 3 Uni Marburg 1 0 Uni Marburg 02:30,00
Bahn 4 TU Darmstadt 1 0 TU Darmstadt 02:30,00
Bahn 5 Uni St. Gallen 1 0 Uni St. Gallen 02:30,00

Lauf 8 (ca. 20:22 Uhr)
Bahn 1 CAU Kiel 1 0 CAU Kiel 02:30,00
Bahn 2 Uni Düsseldorf 1 0 Uni Düsseldorf 02:30,00
Bahn 3 WG Karlsruhe 1 0 WG Karlsruhe 02:30,00
Bahn 4 TU Braunschweig / FH Ostfalia 1 0 TU Braunschweig / FH Ostfalia 02:30,00
Bahn 5 Uni Göttingen 1 0 Uni Göttingen 02:30,00

Wettkampf 13 - 50m Brust mixed
Lauf 1 (ca. 20:27 Uhr)
Bahn 2 Adrian Katzner 1993 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 3 Julian Pott 1990 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 4 Larissa Laurini 1994 RWTH Aachen 00:00,00

Lauf 2 (ca. 20:29 Uhr)
Bahn 2 Marius Klein 1991 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 3 Ersatzschwimmerin 1 2000 DummyVerein 00:00,00
Bahn 4 Saeed Shojaee 1989 RWTH Aachen 00:00,00

Lauf 3 (ca. 20:31 Uhr)
Bahn 1 Ersatzschwimmer 1 2000 DummyVerein 00:00,00
Bahn 2 Ebrahim Ghavampour 1985 RWTH Aachen 00:00,00
Bahn 3 Wilhelm Stehling 1994 RWTH Aachen 02:00,00
Bahn 4 Fabian Lang 1998 Uni Marburg 00:00,00
Bahn 5 Jasper Böhm 1999 Uni Marburg 00:00,00

Lauf 4 (ca. 20:34 Uhr)
Bahn 1 Samira Lemkecher 1993 Uni Mannheim 01:00,00
Bahn 2 Lena Baum 1996 TU Darmstadt 00:58,00
Bahn 3 Wiebke Lühmann 1994 Uni Göttingen 00:50,00
Bahn 4 Alexander Diener 1994 WG Karlsruhe 00:50,50
Bahn 5 Isabel Niepel 1996 RWTH Aachen 01:00,00

Lauf 5 (ca. 20:35 Uhr)
Bahn 1 Franziska von Spiegel 1995 Uni Göttingen 00:49,00
Bahn 2 Lynn Richter 1997 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:46,70
Bahn 3 Jana Freund 1992 Hochschule Darmstadt 00:45,00
Bahn 4 Natascha Loth 1995 Uni Göttingen 00:45,00
Bahn 5 Anna Wolter 1992 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:46,70



Wettkampf 13 - 50m Brust mixed
Lauf 6 (ca. 20:36 Uhr)
Bahn 1 Katharina Delfs 1987 Uni Göttingen 00:44,00
Bahn 2 Lennard Wissing 1995 RWTH Aachen 00:43,00
Bahn 3 Sandra Rohfleisch 1998 RWTH Aachen 00:42,00
Bahn 4 Adam Meyohas 2001 Uni of Bath 00:42,55
Bahn 5 Isabel Möller 1997 Uni Göttingen 00:43,17

Lauf 7 (ca. 20:37 Uhr)
Bahn 1 Nina Zaremba 1992 Uni Göttingen 00:41,50
Bahn 2 Clara Nussbaumer 1996 RWTH Aachen 00:41,00
Bahn 3 Sandra Laffrenzen 1991 CAU Kiel 00:40,01
Bahn 4 Isabel Röder 1990 Uni Freiburg 00:41,00
Bahn 5 Anna Lena Schwier 1993 Uni Göttingen 00:41,37

Lauf 8 (ca. 20:38 Uhr)
Bahn 1 Neele Sophie Kozák 1997 Uni Göttingen 00:40,00
Bahn 2 Patrizia Pracht 1992 Uni Marburg 00:40,00
Bahn 3 Svenja Gareis 1992 WG Münster 00:40,00
Bahn 4 Michelle Mayer 1997 Uni Trier 00:40,00
Bahn 5 Florian Reith 1991 Uni Freiburg 00:40,00

Lauf 9 (ca. 20:39 Uhr)
Bahn 1 Gerda Staurylaite 2001 Uni of Bath 00:40,00
Bahn 2 Konrad Bendzuck 1994 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:39,94
Bahn 3 Fabienne Hepner 1997 Uni Düsseldorf 00:39,00
Bahn 4 Jan Weihgold 1971 WG Karlsruhe 00:39,39
Bahn 5 Karoline Johnson 1997 TU Darmstadt 00:40,00

Lauf 10 (ca. 20:40 Uhr)
Bahn 1 Jia-Ming Shi 2000 Uni Göttingen 00:39,00
Bahn 2 Jerome Kuntz 1992 WG Heidelberg 00:38,68
Bahn 3 Rosalind Scarff 2001 Uni of Bath 00:38,15
Bahn 4 Karen Olysaegers 1997 KU Leuven 00:38,42
Bahn 5 Maya Ducke 1999 WG Karlsruhe 00:39,00

Lauf 11 (ca. 20:41 Uhr)
Bahn 1 Jana Ehlers 1997 Uni Düsseldorf 00:38,00
Bahn 2 Marius Glajcar 1996 TU Dortmund 00:38,00
Bahn 3 Jan Mielczarek 1995 WG Münster 00:38,00
Bahn 4 Arne Zöllner 1988 RWTH Aachen 00:38,00
Bahn 5 Eva Winand 1993 Uni Düsseldorf 00:38,00

Lauf 12 (ca. 20:42 Uhr)
Bahn 1 Simon Landt 1995 CAU Kiel 00:38,00
Bahn 2 Sophie Kunath 1999 Uni Marburg 00:37,50
Bahn 3 Kate Windle 2001 Uni of Bath 00:37,00
Bahn 4 Alia Byron 1999 Uni of Exeter 00:37,50
Bahn 5 Jens Seggewiß 1992 Uni Düsseldorf 00:38,00



Wettkampf 13 - 50m Brust mixed
Lauf 13 (ca. 20:43 Uhr)
Bahn 1 Jakob Hog 1997 RWTH Aachen 00:37,00
Bahn 2 Magnus Richtenstein 1994 Uni Freiburg 00:36,71
Bahn 3 Sandro Leugger 1994 Uni St. Gallen 00:36,50
Bahn 4 Beth Grant 1998 Uni of Bristol 00:36,50
Bahn 5 Jan Vierling 1995 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:36,95

Lauf 14 (ca. 20:44 Uhr)
Bahn 1 Jerome Greig 1998 Uni of Bristol 00:36,21
Bahn 2 Benjamin Rösner 1986 Uni Marburg 00:36,00
Bahn 3 Axel Woellert 1996 Uni Mannheim 00:36,00
Bahn 4 Friedrich Petry 1993 Hochschule Darmstadt 00:36,00
Bahn 5 Florian Wätjen 1988 Uni Göttingen 00:36,13

Lauf 15 (ca. 20:45 Uhr)
Bahn 1 Sarah Goossens 2000 KU Leuven 00:35,83
Bahn 2 Adrienne Buri 1997 Uni St. Gallen 00:35,80
Bahn 3 Alexander Herbst 1997 WG Karlsruhe 00:35,29
Bahn 4 Lena Zink 1998 Uni Göttingen 00:35,57
Bahn 5 Elize Dom 2000 KU Leuven 00:35,82

Lauf 16 (ca. 20:46 Uhr)
Bahn 1 Catherine Smets 2000 KU Leuven 00:35,18
Bahn 2 Alexander Kotz 1994 WG Karlsruhe 00:35,00
Bahn 3 Roel Timmerman 1993 KU Leuven 00:34,50
Bahn 4 Tom Sykes 1998 Uni of Exeter 00:34,50
Bahn 5 Leif Antonschmidt 1988 Uni Göttingen 00:35,13

Lauf 17 (ca. 20:47 Uhr)
Bahn 1 Sid Babla 1995 KU Leuven 00:34,00
Bahn 2 Ruben Verachtert 1995 KU Leuven 00:33,60
Bahn 3 Steffen Koch 1993 TU Braunschweig / FH Ostfalia 00:33,50
Bahn 4 Gregory Rollo-Walker 2001 Uni of Bath 00:33,50
Bahn 5 Christian Dannenberg 1996 Uni Mannheim 00:33,65

Lauf 18 (ca. 20:48 Uhr)
Bahn 1 Christian Topp 1991 RWTH Aachen 00:33,33
Bahn 2 Michael Würges 1996 WG Karlsruhe 00:32,50
Bahn 3 Björn Heftrich 1992 TU Darmstadt 00:31,50
Bahn 4 Jokke Le D 1997 KU Leuven 00:32,00
Bahn 5 Jintae Kim 1998 Uni Marburg 00:33,00

Lauf 19 (ca. 20:49 Uhr)
Bahn 1 Moritz Sievers 1992 CAU Kiel 00:33,32
Bahn 2 Ferdinand Brehmer 1998 WG Karlsruhe 00:32,01
Bahn 3 Nils Holstermann 1997 DHBW Stuttgart 00:31,00
Bahn 4 Filippos Lydakis 2001 Uni Göttingen 00:32,00
Bahn 5 Constantin Büttner 1997 Uni Göttingen 00:33,00



Wettkampf 13 - 50m Brust mixed
Lauf 20 (ca. 20:50 Uhr)
Bahn 1 Alex Han 1999 Uni St. Gallen 00:33,00
Bahn 2 Thorben Prein 1995 TU Darmstadt 00:32,00
Bahn 3 Christian Fahrenholz 1992 TU Dortmund 00:30,90
Bahn 4 Johannes Rieder 1992 Uni Göttingen 00:32,00
Bahn 5 Lukas Rümenapp 1995 TU Dortmund 00:32,50

Wettkampf 14 - Halbfinale 50m Schmetterling weiblich
Lauf 1 (ca. 20:53 Uhr)
Bahn 1 1 vs 8 Siegerin Viertelfinale
Bahn 2 4 vs 5 Siegerin Viertelfinale
Bahn 4 2 vs 7 Siegerin Viertelfinale
Bahn 5 3 vs 6 Siegerin Viertelfinale

Wettkampf 15 - Halbfinale 50m Schmetterling männlich
Lauf 1 (ca. 20:59 Uhr)
Bahn 1 1 vs 8 Sieger Viertelfinale
Bahn 2 4 vs 5 Sieger Viertelfinale
Bahn 4 2 vs 7 Sieger Viertelfinale
Bahn 5 3 vs 6 Sieger Viertelfinale

Wettkampf 16 - Halbfinale 50m Freistil weiblich
Lauf 1 (ca. 21:05 Uhr)
Bahn 1 1 vs 8 Siegerin Viertelfinale
Bahn 2 4 vs 5 Siegerin Viertelfinale
Bahn 4 2 vs 7 Siegerin Viertelfinale
Bahn 5 3 vs 6 Siegerin Viertelfinale

Wettkampf 17 - Halbfinale 50m Freistil männlich
Lauf 1 (ca. 21:11 Uhr)
Bahn 1 1 vs 8 Sieger Viertelfinale
Bahn 2 4 vs 5 Sieger Viertelfinale
Bahn 4 2 vs 7 Sieger Viertelfinale
Bahn 5 3 vs 6 Sieger Viertelfinale



Abschnitt 3
Datum Einlass Einschwimmen Kari-Sitzung Beginn

30.11.2018 00:00 nach Abs. 2 00:00 nach Abs. 2 00:00 nach Abs. 2 00:15 nach Abs. 2

Wettkampf 18 6x50m Freistil mixed
Wettkampf 19 100m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 20 100m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 21 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 22 50m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 23 50m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 24 50m Freistil männlich (Finale)

Wettkampf 18 - 6x50m Freistil mixed
Lauf 1 (ca. 21:32 Uhr)
Bahn 1 WG Karlsruhe 5 0 WG Karlsruhe 03:40,00
Bahn 2 WG Karlsruhe 4 0 WG Karlsruhe 03:30,00
Bahn 3 KU Leuven 3 0 KU Leuven 03:20,00
Bahn 4 1. Mannschaft 0 DummyVerein 03:20,00
Bahn 5 RWTH Aachen 4 0 RWTH Aachen 03:30,00

Lauf 2 (ca. 21:36 Uhr)
Bahn 1 WG Karlsruhe 3 0 WG Karlsruhe 03:20,00
Bahn 2 Uni Göttingen 3 0 Uni Göttingen 03:20,00
Bahn 3 RWTH Aachen 2 0 RWTH Aachen 03:10,00
Bahn 4 WG Karlsruhe 2 0 WG Karlsruhe 03:10,00
Bahn 5 RWTH Aachen 3 0 RWTH Aachen 03:20,00

Lauf 3 (ca. 21:40 Uhr)
Bahn 1 Uni Göttingen 2 0 Uni Göttingen 03:10,00
Bahn 2 TU Darmstadt 2 0 TU Darmstadt 03:10,00
Bahn 3 KU Leuven 2 0 KU Leuven 03:10,00
Bahn 4 Uni Bath 2 0 Uni of Bath 03:10,00
Bahn 5 Uni Marburg 2 0 Uni Marburg 03:10,00

Lauf 4 (ca. 21:43 Uhr)
Bahn 1 Uni Mannheim 2 0 Uni Mannheim 03:10,00
Bahn 2 Uni Göttingen 1 0 Uni Göttingen 03:00,00
Bahn 3 Uni St. Gallen 1 0 Uni St. Gallen 03:00,00
Bahn 4 KU Leuven 1 0 KU Leuven 03:00,00
Bahn 5 WG Münster 2 0 WG Münster 03:10,00

Lauf 5 (ca. 21:47 Uhr)
Bahn 1 Uni Bristol 0 Uni of Bristol 03:00,00
Bahn 2 WG Karlsruhe 1 0 WG Karlsruhe 03:00,00
Bahn 3 TU Darmstadt 1 0 TU Darmstadt 03:00,00
Bahn 4 Uni Marburg 1 0 Uni Marburg 03:00,00
Bahn 5 Uni Mannheim 1 0 Uni Mannheim 03:00,00

Lauf 6 (ca. 21:50 Uhr)
Bahn 1 Uni Exeter 1 0 Uni of Exeter 03:00,00
Bahn 2 CAU Kiel 1 0 CAU Kiel 03:00,00
Bahn 3 Hochschule Darmstadt 0 Hochschule Darmstadt 03:00,00
Bahn 4 WG Münster 1 0 WG Münster 03:00,00
Bahn 5 TU Braunschweig / FH Ostfalia 1 0 TU Braunschweig / FH Ostfalia 03:00,00



Wettkampf 18 - 6x50m Freistil mixed
Lauf 7 (ca. 21:54 Uhr)
Bahn 1 Uni Freiburg 0 Uni Freiburg 03:00,00
Bahn 2 Uni Bath 1 0 Uni of Bath 03:00,00
Bahn 3 TU Dortmund 0 TU Dortmund 03:00,00
Bahn 4 RWTH Aachen 1 0 RWTH Aachen 03:00,00
Bahn 5 Uni Düsseldorf 1 0 Uni Düsseldorf 03:00,00

Wettkampf 19 - 100m Lagen weiblich (Finale)

Wettkampf 20 - 100m Lagen männlich (Finale)

Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Lauf 1 (ca. 22:09 Uhr)
Bahn 2 1/8 vs 4/5 Siegerin Halbfinale
Bahn 3 2/7 vs 3/6 Siegerin Halbfinale

Wettkampf 22 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Lauf 1 (ca. 22:15 Uhr)
Bahn 2 1/8 vs 4/5 Sieger Halbfinale
Bahn 3 2/7 vs 3/6 Sieger Halbfinale

Wettkampf 23 - 50m Freistil weiblich (Finale)
Lauf 1 (ca. 22:21 Uhr)
Bahn 2 1/8 vs 4/5 Siegerin Halbfinale
Bahn 3 2/7 vs 3/6 Siegerin Halbfinale

Wettkampf 24 - 50m Freistil männlich (Finale)
Lauf 1 (ca. 22:27 Uhr)
Bahn 2 1/8 vs 4/5 Sieger Halbfinale
Bahn 3 2/7 vs 3/6 Sieger Halbfinale


